平成 14 年８月 19 日

  各          位
会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト

代表者の役職名 代表取締役社長 福田三千男

（登録銘柄 コード番号：２６８５）

問 い 合 わ せ 先 取締役管理部長 吉 野 明 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ６ ２ ４ － ６ ０ １ １

平成 1 5 年２月期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 14年８月19日開催の当社取締役会において、平成 14 年４月 10 日付当社「決算

短信」において発表いたしました平成15年２月期中間期及び通期業績予想を、以下のと

おり修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．平成 1 5 年２月期業績予想の修正

・当中間期（平成14年３月１日～平成14年８月31日）の業績予想の修正

（単位：百万円）

  売 上 高  経 常 利 益  当 期 利 益

 前 回 予 想 8,808   922 461

 今 回 修 正 9,142 1,190 616

 増 減 額  334   268 155

 増 減 率   3.8   29.1 33.6

前 期 実 績 7,035   758 329

・当期（平成14年３月１日～平成15年２月28日）の業績予想の修正

（単位：百万円）

  売 上 高  経 常 利 益  当 期 利 益

 前 回 予 想 19,260 2,110 1,047

 今 回 修 正 19,594 2,398 1,214

 増 減 額    334   287   166

 増 減 率     1.7   13.6   15.9

前 期 実 績 15,603 1,925   730

２．修正の理由

  既存店の売上計画を上回る実績推移と、新規店の順調な滑り出しにより、売上高が

伸長いたしました。また、自社企画商品をタイムリーに供給したことによる売上総利

益の増加により、経常利益が増加する見込みです。さらに、従業員退職金制度の変更

により、退職給付引当金の取崩益が発生するため、当期利益においても当初計画を上

回る見込みとなるため、上記のとおり業績修正をおこないます。

以  上